
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Sơn, ngày         tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án xây dựng huyện Hương Sơn đạt chuẩn  

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2024 - 2030 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông 

thôn mới, giai đoạn 2021-2025”;  

Căn cứ Quyết định 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định 

thành phố, thị xã thuộc cấp tỉnh hoàn thành xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu 

chí huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 525/QĐ -TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc công nhận huyện Hương Sơn đạt chuẩn huyện nông thôn mới năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 15/7/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Đề án “Thí điểm 

xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND 

tỉnh về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025; Quyết 

định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành 

Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố hoàn thành nhiệm 

vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao thực 

hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025; Quyết định số 

38/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về việc Quy định xã nông 

thôn mới kiểu mẫu thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Kết luận số 117-KL/HU ngày 26/4/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Đề án xây dựng huyện 

Hương Sơn đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2024-2030; 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện tại Tờ trình 

số 39/TTr-NTM ngày 08/7/2024 về việc phê duyệt Đề án xây dựng huyện Hương 

Sơn đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2024-2030. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án xây dựng huyện Hương Sơn đạt chuẩn huyện 

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2024 - 2030.  

(Có Đề án chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn căn cứ Đề án xây dựng Khung kế hoạch thực hiện các nội dung, tiêu chí 

liên quan, triển khai thực hiện đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao theo lộ 

trình đề ra. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Chánh Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới huyện; Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 
- Sở NN&PTNT;                                    (để 

- Văn phòng Điểu phối NTM tỉnh;     báo cáo) 

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NTM. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bình Thân 

 

 

 


		2024-07-26T14:18:27+0700


		2024-07-26T17:06:37+0700


		2024-07-26T17:06:38+0700


		2024-07-26T17:06:39+0700




